

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5・R6鹿嶋国道管内維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 4月 10日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市吉沢町311番地1

氏名 株木建設株式会社茨城本店

執行役員本店長 柳橋 一明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和5年度】		式	1		96,154,233	
巡視・巡回工		式	1		6,978,888	
道路巡回工		式	1		6,978,888	
通常巡回	通常 昼間	回	0	37,987	0	
通常巡回 (2)	通常 昼間	回	183	38,136	6,978,888	
舗装工		式	1		15,054,844	
切削オーバーレイ工		式	1		14,314,328	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	2,510	5,256	13,192,560	
殻運搬(路面切削) (1)【夜間】仮置	アスファルト切削殻	m3	251	468.7	117,643	
殻運搬(路面切削) (2)積込・運搬	アスファルト切削殻	m3	251	682.5	171,307	
殻処分	アスファルト殻	m3	251	3,318	832,818	
アスファルト舗装補修工		式	1		740,516	
パッチング (1)	RA② 2t以上5t未満	t	0	100,181	0	
パッチング (2)	RA② 5t以上20t未満	t	0	79,871	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング (2)ー2	RA② 5t以上20t未満	t	12	59,940	719,280	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	3,093	12,372	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	2,216	8,864	
区画線工		式	1		825,957	
区画線工		式	1		825,957	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	390	316.2	123,318	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	370	372.6	137,862	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	337.5	43,875	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9	751.8	6,766	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	96	794.5	76,272	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 セグラ 90cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	1,589	9,534	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	727.6	72,760	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm	m	370	961	355,570	
道路清掃工		式	1		3,863,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃工						
		式	1		813,972	
路面清掃(機械)	真空式リヤリフトダンプ5.5m3級					
		km	0	7,453	0	
路面清掃(機械) (2)	真空式リヤリフトダンプ5.5m3級					
		km	116	7,017	813,972	
排水施設清掃工						
		式	1		2,156,484	
側溝清掃(機械) (1)	単独					
		m	0	1,520	0	
側溝清掃(機械) (2)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%未満)					
		m	0	1,824	0	
側溝清掃(機械) (3)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%以上)					
		m	0	2,137	0	
側溝清掃(機械) (4)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%未満)					
		m	0	2,374	0	
側溝清掃(機械) (5)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%以上)					
		m	0	5,343	0	
管渠清掃 (1)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
		m	0	1,681	0	
管渠清掃 (1)－2	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
		m	1,025	1,342	1,375,550	
管渠清掃 (2)	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
		m	0	2,104	0	
管渠清掃 (2)－2	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
		m	71	2,378	168,838	
管渠清掃 (3)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
		m	0	2,869	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 (4)	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	2,528	0	
管渠清掃 (5)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	4,947	0	
管渠清掃 (6)	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	16,791	0	
枿清掃	0.117h 貸与 土砂厚 17cm					
		箇所	0	2,443	0	
枿清掃 (2)	0.459h 貸与 土砂厚 78cm					
		箇所	64	9,564	612,096	
処分費						
		式	1		892,980	
分別費	塵埃					
		m3	10	6,286	62,860	
処分費 (1)	可燃物					
		kg	0	90.26	0	
処分費 (2)	廃プラスチック					
		kg	0	108	0	
処分費 (3)	金属					
		kg	0	36.61	0	
処分費 (4)	ガラス					
		kg	0	43.63	0	
処分費 (5)	空き缶					
		kg	0	35.42	0	
処分費 (6)	有機汚泥					
		t	40	20,753	830,120	
除草工						
		式	1		14,380,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		14,380,505	
道路除草(複合)	飛散防止無					
(1)		m2	55,000	122.5	6,737,500	
道路除草(複合)	飛散防止有					
(2)		m2	45,000	134	6,030,000	
処分費	草					
		t	95	16,979	1,613,005	
応急処理工						
		式	1		44,622,727	
応急処理事業工						
		式	1		44,622,727	
応急作業						
(A)		式	0		0	
応急作業						
(A)－2		式	1		43,835,401	
応急作業						
(B)		式	0		0	
応急作業						
(B)－2		式	1		708,228	
応急作業						
(C)		式	0		0	
応急作業						
(C)－2		式	1		79,098	
仮設工						
		式	1		10,427,876	
交通管理工						
		式	1		10,427,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
A 昼間		式	1		4,688,320	
交通誘導警備員						
B 昼間		式	1		5,457,240	
交通誘導警備員						
A 夜間		式	1		100,444	
交通誘導警備員						
B 夜間		式	1		181,872	
直接工事費						
		式	1		96,154,233	
共通仮設費						
		式	1		7,774,624	
共通仮設費						
		式	1		345,888	
運搬費						
		式	1		180,752	
建設機械運搬費						
		式	1		180,752	
技術管理費						
		式	1		165,136	
道路基本施設データ入力費						
		式	1		52,166	
遠隔臨場費						
		式	1		112,970	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,428,736	
純工事費						
		式	1		103,928,857	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		39,832,374	
工事原価		式	1		143,761,231	
一般管理費等		式	1		22,738,769	
工事価格		式	1		166,500,000	
消費税相当額		式	1		16,650,000	
工事費計		式	1		183,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		76,420,355	
巡視・巡回工		式	1		6,864,312	
道路巡回工		式	1		6,864,312	
通常巡回	通常 昼間	回	182	37,716	6,864,312	
舗装工		式	1		8,544,500	
アスファルト舗装補修工		式	1		8,544,500	
パッチング (1)	RA② 2t以上5t未満	t	60	100,237	6,014,220	
パッチング (2)	RA② 5t以上20t未満	t	30	79,916	2,397,480	
殻運搬	アスファルト殻	m3	25	3,094	77,350	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	2,218	55,450	
道路清掃工		式	1		4,798,460	
路面清掃工		式	1		842,641	
路面清掃(機械)	真空式リヤリフトダンプ5.5m3級	km	113	7,457	842,641	
排水施設清掃工		式	1		2,550,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	単独					
(1)		m	260	1,521	395,460	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%未満)					
(2)		m	50	1,825	91,250	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%以上)					
(3)		m	50	2,138	106,900	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%未満)					
(4)		m	70	2,375	166,250	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%以上)					
(5)		m	70	5,346	374,220	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(1)		m	40	1,682	67,280	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(2)		m	40	2,105	84,200	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(3)		m	40	2,871	114,840	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(4)		m	40	2,529	101,160	
管渠清掃	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(5)		m	10	4,950	49,500	
管渠清掃	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
(6)		m	10	16,800	168,000	
柵清掃	0.117h 貸与 土砂厚 17cm					
		箇所	340	2,444	830,960	
処分費						
		式	1		1,405,799	
分別費	塵埃					
		m3	13	6,289	81,757	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (1)	可燃物	kg	540	90.31	48,767	
処分費 (2)	廃プラスチック	kg	210	108	22,680	
処分費 (3)	金属	kg	110	36.63	4,029	
処分費 (4)	ガラス	kg	30	43.66	1,309	
処分費 (5)	空き缶	kg	40	35.44	1,417	
処分費 (6)	有機汚泥	t	60	20,764	1,245,840	
除草工		式	1		21,325,650	
道路除草工		式	1		21,325,650	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	93,000	122.6	11,401,800	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	55,000	134.1	7,375,500	
処分費	草	t	150	16,989	2,548,350	
応急処理工		式	1		26,109,883	
応急処理作業工		式	1		26,109,883	
応急作業 (A)		式	1		16,981,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
(B)		式	1		5,421,793	
応急作業						
(C)		式	1		3,706,737	
仮設工						
		式	1		8,777,550	
交通管理工						
		式	1		8,777,550	
交通誘導警備員						
A 昼間		式	1		3,350,600	
交通誘導警備員						
B 昼間		式	1		3,033,400	
交通誘導警備員						
A 夜間		式	1		1,256,250	
交通誘導警備員						
B 夜間		式	1		1,137,300	
直接工事費						
		式	1		76,420,355	
共通仮設費						
		式	1		6,493,435	
共通仮設費						
		式	1		52,195	
技術管理費						
		式	1		52,195	
道路基本施設データ入力費						
		式	1		52,195	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,441,240	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		82,913,790	
現場管理費		式	1		32,996,253	
工事原価		式	1		115,910,043	
一般管理費等		式	1		19,089,957	
工事価格		式	1		135,000,000	
消費税相当額		式	1		13,500,000	
工事費計		式	1		148,500,000	

工 事 費 計

工 事 名 R 5 ・ R 6 鹿嶋国道管内維持工事（第 1 回変更）

工事区分	単位	数量	金額
工事費計 【令和 5 年度】	式	1	183, 150, 000
工事費計 【令和 6 年度】	式	1	148, 500, 000
工事費計 【令和 5 年＋ 6 年】	式	1	331, 650, 000